
Zpráva pro XVIII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 22. září 2016 

_______________________________________________________________________ 
 
 
3.04 Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2015 
 
 
 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí Odboru správy majetku a investic 
 
 
 
 
Odůvodnění: viz příloha 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a. s. v roce 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2015  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s. v roce 2015 

 

Severočeská vodárenská společnost a. s. byla založena a působí na trhu v oblasti  
vodohospodářské infrastruktury od roku 1993. Hlavním předmětem činnosti je správa, údržba 
a rozvoj vodohospodářské infrastruktury. Základním zdrojem financování výstavby je podíl 
ze solidární ceny vodného/stočného inkasovaného v regionu, doplněný vratnými či 
nevratnými podporami ze státního rozpočtu a dotacemi z fondů Evropské unie. Společnost svá 
zařízení na rozvod a úpravu vody včetně kanalizační sítě splaškových vod pronajímá 
distributorovi vody - Severočeským vodovodům a kanalizacím a. s. Jde celkem o 8.949 km 
vodovodů a 1.928 km vodovodních přípojek, 3.916 km kanalizačních sítí, 54 úpraven vody, 
196 čistíren odpadních vod, 998 vodojemů, 260 čerpacích stanic pitné vody a 196 čerpacích 
stanic odpadních vod. 

Veškeré akcie Severočeské vodárenské společnosti jsou v držení 458 severočeských měst a 
obcí. Severočeská vodárenská společnost patří k největším vodárenským společnostem v 
Čechách, protože její region pokrývá celý Ústecký a podstatnou část Libereckého kraje. Jde o 
území, kde žije cca 1,161 milionu obyvatel – z toho je 1,088 milionu obyvatel napojených na 
vodovod, 0,902 milionu na kanalizaci a 0,891 milionu na čistírny odpadních vod. Nájemce 
vodohospodářské infrastruktury SčVaK a.s. je akciovou společností kde 49,1% akcií vlastní 
SVS a.s. a 50,8 % akcí společnost Veolia. Nájemní smlouva končí v roce 2020 a proto se již 
nyní SVS a.s. zabývá strategickým rozhodováním o Zajištění provozu vodárenské 
infrastruktury po roce 2020. Představenstvo společnosti dostalo od valné hromady mandát 
vyjednávat o několika možných variantách nové struktury společnosti. (např. odkup akcií 
Veilie ve společnosti SčVaK, založení nové společnosti SVS provozní a.s., atd.)  

Za rok 2015 společnost vykázala čistý zisk ve výši 420 mil. Kč.  
 
V roce 2015 bylo na strategické investice společnosti vynaloženo celkem 239 115 tis. Kč, což 
představuje 17,4 % proinvestovaných prostředků v daném roce. Realizováno bylo celkem 23 
jmenovitých akcí. 
 
Nejvýznamnější investice v roce 2015 v kategorii kvalita pitné vody: 
• Meziboří, ÚV, intenzifikace (dokončena) 
• Desná, Souš ÚV – doplnění  separace (DAF) 
• Bechlín, náhrada zdroje ÚV Bechlín 
• Chřibská, ÚV – rekonstrukce (zahájena) 
 
V oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod to byly mimo jiné stavby: 
• Litoměřice, ČOV – rekonstrukce dosazovacích nádrží 
• Jiříkov – odkanalizování části centra a rekonstrukce vodovodu 
• Hrob, Verneřice – odstranění výustí TP 32, TP 33 
• Varnsdorf – odstranění výusti DC 65 a DC 66 a rekonstrukce kanalizace 
• Březno, Střezov, ČOV – rekonstrukce 
• Chrastava, ČOV – intenzifikace 
 
 



Plnění investičního plánu SVS v okrese Děčín: 
Celkový objem prostředků vynaložených na investiční výstavbu na území okresu Děčín 
v roce 2015 byl 192.261 tis. Kč, z toho v oblasti strategických investic 65 840 tis. Kč. 
 
Mimo jiné byly v roce 2015 realizovány stavby: 
• Rumburk, 9. května – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
• Hřensko, ÚV – rekonstrukce akumulačních a reakčních nádrží 
• Benešov n. P., Opletalova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
• Děčín, Tyršova, Labská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
 
V letošním roce budou na území města Varnsdorf realizovány stavby: 
 
Varnsdorf- Chmelařská- odstranění výusti DC64 
Varnsdorf – Legií- odstranění výusti DC 71 
Varnsdorf – Žižkova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
  
 
Cena vody v roce 2015: 
 
vodné s DPH – 49,20 Kč  
stočné s DPH – 46,83 Kč  
celkem  s DPH – 96,03 Kč 
 
Z výsledné ceny vody šlo:  
41% na financování obnovy a rozvoje vodohospodářského majetku  
33,6% na financování provozu vodovodů a kanalizací  
25,4% bylo odčerpáno do pokladny státu.   
 
Cena vody na rok 2016, byla určena v souladu s výhledem na r. 2015-2020 a korigována 
platnými zákony, činí:  
vodné s DPH – 49,68 Kč  
stočné s DPH – 48,32 Kč  
celkem  s DPH – 98,00 Kč. (navýšení 2,1% oproti roku 2015) 
 
Valnou hromadou konanou v červnu r. 2016 skončilo funkční období v dozorčí radě 
společnosti SVS a.s. Ing. Josefu Poláčkovi, který v orgánu společnosti působil jako 
místopředseda a zastupoval Děčínský okres. Za okres Děčín byla pro další období zvolena 
primátorka města Děčín Mgr. Marie Blažková. 
 
 
Dne 7.9.2016 
 
Ing. Jaroslav Beránek 
 


